



Keskustaopiskelijoiden valtakunnallinen edustajistovaaliohjelma 2023

Opiskelijaelämän oltava elämän parasta aikaa

Opiskelijaelämä on opiskeluajan suola, jota voi muistella ilolla koko loppuelämän. Erilaiset opiskelijatapahtumat, opiskelijajärjestötoiminta sekä luentojen jälkeiset lounaskeskustelut antavat erinomaisia valmiuksia työelämään sekä ikuisia ystäviä. Järjestötoimintaa on tuettava, ei tukahdutettava.

Korkeakouluyhteisön on järjestettävä jokaisella opiskelijalle sopivia erilaisia tapahtumia, joissa huomioidaan yhdenvertaisuus, esteettömyys sekä saavutettavuus. Samalla on tuettava opiskelijoiden sosiaalisten suhteiden luomista, kohtaamisia, sekä mahdollistaa yhteisöllisyyden kokeminen kampanjoilla.

Korkeakouluopintojen joustava suorittaminen arjen ohessa on niin ikään tärkeää. Myös esimerkiksi lapsiperheellisten opiskelijoiden tarpeet tulisi huomioida opetuksen järjestämisessä nykyistä paremmin. Keskustaopiskelijoiden tavoitteena on torjua opintojen kokonaisvaltaista kuormittavuutta. Alojen välisiä kuormittavuuseroja on siksi kavennettava, mutta tunnustamme, ettei vaikkapa hybridiopetus sovellu kaikille aloille yhtä hyvin. Peräänkuulutamme nykyistä tehokkaampien palautejärjestelmien saamista kaikkiin korkeakouluihin, ja että alhaalta tuleva palaute huomioidaan.

Opiskelijoiden moninaisessa toimeentulossa katsottava pitkälle

Me Keskustaopiskelijoissa koemme, että kohtuullinen toimeentulo on asia, mistä opiskelijan ei pitäisi joutua kantamaan huolta. Korkeakouluopiskelijoiden opintotuki vaatii kokonaisuudistuksen, jonka lähtökohdana tulee olla vastikkeeton perustulo. Se mahdollistaa opiskelun monenlaisessa erilaisessa elämäntilanteessa: niin opiskelun täysipäiväisesti kuin perhe-elämän tai töiden ohella.

Keskustaopiskelijoille on erityisen tärkeää, ettei opiskeljaruuan hinta nouse. Ruokakustannusten kasvua ei saa laittaa opiskelijoiden maksettavaksi, vaan opiskeljaruuan hinnan pitää pysyä jatkossakin samana. Yhtä tärkeää on myös mitä syödään. Vaadimme, että opiskeljaruoka mahdollisuuksien mukaan on alkuperältään paikallista ja kotimaista, eli kestävästi lähellä tuotettua.



Opiskelijoiden hyvinvointi kansalliseksi suurhankkeeksi

Keskustaopiskelijoiden mielestä opiskelijoiden hyvinvoinnin jatkuva heikentyminen on merkittävä uhka Suomen tulevaisuudelle.

Korkeakouluopiskelijoiden tukipalvelut on saatava jokaiseen korkeakouluun. Lisäksi jokaiselle opiskelijalle on tarjottava terveystarkastus yhdessä opintopsykologin kanssa.

YTHS:n resurssien on oltava riittävät nyt ja tulevaisuudessa. On täysin kestämatöntä, että opiskelija joutuu odottamaan kiireellistä apua useita kuukausia. Rahaa sekä tekeviä käsiä on lisättävä nostamatta opiskelijoiden terveydenhoitomaksua.

Opiskelijoille on oltava tarjolla laadukkaita ja tarpeeksi kattavia korkeakoululiikunnan palveluita korkeakoulun tai kampuksen sijainnista riippumatta. Liikunnan tutkittuja terveyshyötyjä ei voi enää väheksyä, joten palvelut on turvattava myös pienituloisille opiskelijoille.

Valtio turvaamaan opiskelijoiden edunvalvontaa

Keskustaopiskelijoiden mielestä ylioppilas- ja opiskelijakuntien toiminta tulee rahoittaa valtion rahoista, ei opiskelijan.

Ylioppilas- ja opiskelijakuntien tulee keskittyä ensisijaisesti opiskelijoiden etujen valvomiseen sekä edistämiseen - vain opiskelijat todellisuudessa ajavat opiskelijoiden etua. Kannamme huolta monien ylioppilas- ja opiskelijakuntien taloudellisen tilanteen puolesta nykyisessä mallissa, joka on epäsymmetrinen eri korkeakoulujen välillä.

Korkeakoulutusta tarjolla ympäri Suomea

Korkeakoulutuksen saavutettavuus on Keskustaopiskelijoille Suomen edistyksen kohtalonkysymys. Sivistys ei saa katsoa paikkaa, kuten se ei katso oppijan ikää tai elämänvaiheita.

Jokaisessa Suomen maakunnassa tulee olla korkeakoulun kampus, jotta korkeakoulutuksen ovet avautuvat jokaiselle sitä haluavalle. Samalla aloituspaikkoja on edelleen lisättävä ympäri maata, mikä parantaa ikäluokkien yhä pienentyessä kokonaiskoulutusastettamme. Opetuksen ohella myös tutkimukseen kohdistuvia resursseja on jaettava tasaisesti yliopistoille.